
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 06.04.2020 № 921 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 18 

марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприятий» 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения муниципального образования «Город Магадан» в условиях завоза 

и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соот-

ветствии со статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением 

Правительства Магаданской области от 04 апреля 2020 г.  № 242-пп «О мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Ма-

гадана от 18 марта 2020 г. № 750 «О введении ограничительных мероприя-

тий»: 

1.1. В пунктах 1, 2, 8 слова «территории города Магадана» заменить 

словами «территории муниципального образования «Город Магадан». 

1.2. В пункте 3 слова «10 апреля 2020 г.» заменить словами «30 апреля 

2020 г. (включительно)». 

1.3. Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города 

Магадана (Батова): 

9.1. Провести работу с перевозчиками города Магадана, направленную 

на проведение ежедневной дезинфекции автомобильного транспорта, осу-



2 

 

 

 

ществляющего пассажирские перевозки на территории муниципального об-

разования «Город Магадан». 

9.2. Осуществлять ежедневно на территории муниципального образо-

вания «Город Магадан» мониторинг и контроль в соответствии с методикой 

Минпромторга России за средними розничными ценами, их динамикой к 

предыдущему дню, товарными запасами сельскохозяйственной продукции, 

продовольствия и непродовольственных товаров повседневного спроса по 

перечню товаров согласно приложению № 2 к постановлению Правительства 

Магаданской области от 04 апреля 2020 г. № 242-пп «О мерах по предотвра-

щению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (да-

лее – мониторинг, постановление Правительства Магаданской области). 

9.3. Обеспечить ежедневное (не позднее 15 часов) предоставление 

информации по результатам мониторинга по форме согласно приложению  

№ 5 к постановлению Правительства Магаданской области в министерство 

сельского хозяйства Магаданской области.». 

1.4. Дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова): 

10.1. Обеспечить готовность дошкольных образовательных организа-

ций к приемке в условиях усиленного санитарно-эпидемиологического ре-

жима работы в срок до 10 апреля 2020 г. 

10.2. Обеспечить реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, программ допол-

нительного образования в муниципальных общеобразовательных организа-

циях в дистанционной форме, определение численности и режима работы 

педагогических и иных работников в соответствии с приказом Министерства 

образования Магаданской области. 

10.3. Организовать на период дистанционного обучения выдачу про-

дуктовых наборов обучающимся муниципальных общеобразователь-

ных организаций, имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, ис-



3 

 

 

 

ключив при выдаче продуктовых наборов скопление родителей в общеобра-

зовательной организации. 

10.4. Обеспечить еженедельное предоставление сведений в министер-

ство образования Магаданской области по использованию форм организации 

учебного процесса в общеобразовательных организациях по форме согласно 

приложению № 4 к постановлению Правительства Магаданской области. 

10.5. Обеспечить обучающихся, воспитанников, педагогических и иных 

работников муниципальных образовательных организаций средствами защи-

ты, проведение дезинфекции помещений образовательных организаций в со-

ответствии с нормами, установленными законодательством.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан 

 

 

 

 


